l’administration, comme une non application du plan d’aménagement. » 

A l’article 223, le Code Forestier rappelle les sanctions infligées aux gestionnaires forestiers 
qui n’apportent pas la qualité requise à leurs inventaires forestiers : «Est puni d’une amende de 
deux millions à quinze millions (2.000.000 à 15.000.000) de francs CFA, sans préjudice des 
dommages et intérêts, l’auteur de toute exécution d’inventaires forestiers ne respectant pas les 
normes en vigueur. 

En cas de récidive ou d’utilisation préjudiciable des résultats, la peine est portée au double et